ESTAJ.ü DE MATO GROSSO
(^EFEi rurv, DE BARRA DO GARÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL OE

URBANISMO E PAISAGISMO

Barra do Garças-MT. 04 de outubro de 2022.

Ofício n" 034/2022/GAB/SIVlUP

De: Secretaria Municipal de Urbanismo e Paisagismo
Para: Pedro Filho

Presidência Câmara Municipal
Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

ASSUNTO: Resposta as Indicações.

Prezado Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, venho através deste, em primeiro lugar

agradecer pelas indicações recebida, e encaminho as respostas das mesmas.

Em resposta a Indicação n° 560/2022, do Vereador Jairo Gehm, onde

solicita o serviço de limpeza da Travessa Girassol no bairro Jardim das

Mangueiras, informamos que o serviço de limpeza já foi executado. Com relação

a revitalização informamos que será feito o mais breve possível.

Em resposta a Indicação n® 596/2022. do Vereador Jaime Rodrigues Neto.

onde solicita que seja feito a retirada do lixo que dá acesso à Comunidade de

Voadeira. no bairro Jardim Palmares, informamos que em visita no local para

atender à solicitação verificou-se que o lixo encontra-se em uma propriedade

particular da Família Esleves, ficando assim impossível a sua retirada uma vez que

não é terreno público, sendo assim, a retirada é de responsabilidade dos

proprietários.

Em resposta a Indicação n® 601/2022. do Vereador Valdei Leite

Guimarães, onde solicita em regime de urgência o ''aguamento, dos canteiros por

toda a extensão da MT 070", informamos que esse é um serviço de rotina desta

secretaria, que tem feito todos os dias a partir das 16h00. em toda a avenida.

CóóJ 3401-6723

lOí

smup.bg@outlook.com
Av. Antônio C. Cortes, 1042
Dermat- B. do Garças/MT

rsi.i-i; o DE MATO GEOSSO

l^tFEirUPA L^c fAÍRA DO GARCA<.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E PAISAGISMO

ressalto ainda que o período de seca foi intenso em nossa região ficando assim a

impressão de que não estava sendo feito a irrigação.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

f nau Alis [veira

Secretário Munidiipal de UrbaabiiJK^c Paisagismo
Porlaria rè.93172022 - 20/05/2022

smup.bg@outlook.comCóó) 3401-6723
Av. Antônio C. Cortes. 1042
Dermat - B. do Garças/MT